Официри су почели
да физички нападају раднике, насрнули су и на посланика Миха-
ила Илића (Радничке новине 1904, 1). То је био увод у много веће
уличне сукобе. Разјарени официри вече уочи рођендана краља Пе-
тра који се падао 29. јуна/12. јула нападали су раднике и левичар-
ски опредељене људе, гањали их по улицама, тукли, неовлашћено
хапсили, одводили у касарну, тамо их мучили и иживљавали се
над њима (Кацлеровић 1951).13 Официри су нарочито били кив-
ни на Кацлеровића који је уређивао крагујевачки социјалистички
лист Радник.